
Amtsblatt
für den Regierungsbezirk Münster

Herausgeber: Bezirksregierung Münster

Münster, den 13. Juli 2007

H 1296

Nummer 28

I N H A LT S V E R Z E I C H N I S

B: Verordnungen, Verfügungen und Bekanntmachungen
der Bezirksregierung

465 Verlust einer Kriminaldienstmarke 297

466 Ungültigkeitserklärung für einen in Verlust
geratenen Polizeidienstausweis 297

467 Ungültigkeitserklärung für einen in Verlust
geratenen Polizeidienstausweis 297

468 Verordnung
über die Bildung von Schulbezirken für Berufsfach-
klassen an Berufskollegs im Regierungsbezirk Münster 298

469 Errichtung der Kath. Kirchengemeinde St. Lukas in
Greven aus den Kirchengemeinden St. Josef in Greven
und St. Franziskus v. Assisi in Greven-Reckenfeld 316

470 Erteilung einer Vermessungsgenehmigung II
für den Öffentlich bestellten Vermessungsingenieur
Dipl.-Ing. Klemens Garmann, Hörstel 316

471 Bekanntmachung gemäß § 10 des
Bundes-Immissionsschutzgesetzes (BImSchG) 317

472 Bekanntmachung gemäß § 10 des
Bundes-Immissionsschutzgesetzes (BImSchG) 317

473 Bekanntmachung gemäß § 10 des
Bundes-Immissionsschutzgesetzes (BImSchG) 317

474 Bekanntmachung gem. § 21a der 9. Verordnung zur
Durchführung des Bundes-Immissionsschutzgesetzes
(Verordnung über das Genehmigungsverfahren –
9. BImSchV) 317

475 Bekanntmachung einer (nach allgemeiner Vorprüfung
des Einzelfalls gem. § 3c i. V. m. § 3b Abs. 3 UVPG)
nicht erforderlichen UVP für eine Kläranlage im
Regierungs-Amtsblatt 318

476 Bekanntmachung gemäß § 3a des Gesetzes über
die Umweltverträglichkeitsprüfung (UVPG) 318

477 Bekanntmachung gemäß § 3a des Gesetzes über
die Umweltverträglichkeitsprüfung (UVPG) 319

478 Bekanntmachung gemäß § 3a des Gesetzes über
die Umweltverträglichkeitsprüfung (UVPG) 319

C: Rechtsvorschriften und Bekanntmachungen anderer
Behörden und Dienststellen

479 – Aufgebote und Kraftloserklärungen von
494 Sparkassenbüchern 320

B: Verordnungen, Verfügungen und Bekanntmachungen der Bezirksregierung

465 Verlust einer Kriminaldienstmarke
RdErlass des IM NRW vom 11.07.1978
– IV A 4 – 15 –

EKHK Hans Peter Kozik, geb. 06.12.1947, hat angezeigt,
dass seine Kriminaldienstmarke Nr. 6820 in Verlust geraten
ist.

Intensive Nachforschungen über den Verbleib der Krimi-
naldienstmarke sind ergebnislos verlaufen.

Abl. Bez.Reg. Mstr. 2007 S. 297

466 Ungültigkeitserklärung für einen in Verlust
geratenen Polizeidienstausweis

Der Polizeidienstausweis Nr.: 0330386 der Polizeikommis-
sarin z. A. Tasja Galant, ausgestellt von den Zentralen
Polizeitechnischen Diensten ist in Verlust geraten und wird
für ungültig erklärt.

Der unbefugte Gebrauch des Dienstausweises wird straf-
rechtlich verfolgt.

Sollte der Ausweis gefunden werden, wird um Rückgabe
an das Polizeipräsidium Recklinghausen gebeten.

Abl. Bez.Reg. Mstr. 2007 S. 297

467 Ungültigkeitserklärung für einen in Verlust
geratenen Polizeidienstausweis

Der Polizeidienstausweis Nr.: 0437910 des Kriminalkom-
missars Michael Pilk, ausgestellt am: 24.03.2004 von den
Zentralen Polizeitechnischen Diensten ist in Verlust geraten
und wird für ungültig erklärt.

Der unbefugte Gebrauch des Dienstausweises wird straf-
rechtlich verfolgt.

Sollte der Ausweis gefunden werden, wird um Rückgabe
an das Polizeipräsidium Recklinghausen gebeten.

Abl. Bez.Reg. Mstr. 2007 S. 297

Amtsblatt 28  11.07.2007  11:32 Uhr  Seite 297



Gleichzeitig tritt die Verordnung zur Bildung von Schul-
bezirken für Bezirksfachklassen an Berufskollegs im Regie-
rungsbezirk Münster vom 24. Mai 2005 außer Kraft.

Münster, den 19. Juni 2007

– 48.02.01.04/BFK –

Bezirksregierung Münster

In Vertretung

Wirtz

Amtsblatt für den Regierungsbezirk Münster298

468 Verordnung
über die Bildung von Schulbezirken für
Bezirksfachklassen an Berufskollegs im
Regierungsbezirk Münster

Aufgrund des übergangsweise fortgeltenden § 84 Abs. 1
und 3 Schulgesetz für das Land Nordrhein-Westfalen in der
Fassung der Bekanntmachung vom 15.02.2005 (BASS
2005/2006) wird verordnet:

§ 1

Die Schulbezirke für Bezirksfachklassen an Berufskollegs
im Regierungsbezirk Münster werden nach Maßgabe der
Anlage zu dieser Verordnung gebildet.

§ 2

Die Verordnung tritt mit Beginn des Schuljahres
2007/2008 am 01.08.2007 in Kraft.

Bezirksregierung Münster

Bezirksfachklassenverzeichnis 2007 / 2008
Lfd. Ausbildungsberuf Schule Schulbezirk Bemerkungen
Nr.

01 Anlagenmechaniker/in Max-Born-Berufskolleg, Regierungsbezirk ab 2. Ausbildungs-
Fachrichtungen Schule der Sekundarstufe II des Münster (außer jahr
Apparatetechnik und Kreises Recklinghausen, in Kreis Warendorf)
Versorgungstechnik Recklinghausen

02 Arzthelfer/in Eduard-Spranger-Berufskolleg Städte Dorsten, auslaufend,
der Stadt Gelsenkirchen, in Gelsenkirchen und s. lfd. Nr. 92
Gelsenkirchen Gladbeck

Städtische Kaufmännische Stadt Rheine mit
Schulen, Berufskolleg, Greven, Emsdetten
in Rheine und Neuenkirchen

03 Augenoptiker/in Hans-Böckler-Berufskolleg, Regierungsbezirk
Schule der Sekundarstufe II der Münster
Stadt Münster

04 Automobilkaufmann/-kauffrau Ludwig-Erhard-Berufskolleg, Stadt Münster, *Unter der Voraus-
Schule der Sekundarstufe II der Kreise Steinfurt *setzung, dass an
Stadt Münster und Warendorf* *den Städtischen

*Kaufmännischen
*Schulen, Berufs-
*kolleg, in Rheine
*bzw. am Berufs-
*kolleg Warendorf
*d. Kreises Waren-
*dorf eine Klassen-
*bildung nicht
*zustande kommt

Städtische Kaufmännische Kreis Steinfurt** **sofern auf Schul-
Schulen, Berufskolleg, in **träger-Ebene
Rheine **(Kreis Steinfurt

**einschließlich
**Stadt Rheine,
**bzw. Kreis Waren-
**dorf) eine Fach-

Berufskolleg Warendorf des Kreis Warendorf** **klasse gemäß VO
Kreises Warendorf **zu § 5 SchFG

**eingerichtet wer-
**den kann

Eduard-Spranger-Berufskolleg Städte Bottrop und
der Stadt Gelsenkirchen, in Gelsenkirchen
Gelsenkirchen

Amtsblatt 28  11.07.2007  11:32 Uhr  Seite 298



Bezirksfachklassenverzeichnis 2007 / 2008
Lfd. Ausbildungsberuf Schule Schulbezirk Bemerkungen
Nr.

05 Bäcker/in Berufskolleg der Stadt Rheine, Kreis Steinfurt
in Rheine

06 Bankkaufmann/-kauffrau Städtische Kaufmännische Kreis Steinfurt
Schulen, Berufskolleg, in (außer Berufsschul-
Rheine bezirk Ibbenbüren)

07 Bau- und Metallmaler/in und Technische Schulen des Kreis Steinfurt
Malerfachwerker/in Kreises Steinfurt, Berufskolleg,

in Steinfurt

08 Bauzeichner/in Pictorius-Berufskolleg, Schulen Stadt Gronau, Kreis
Schwerpunkt: Architektur der Sekundarstufe II des Coesfeld

Kreises Coesfeld, in Coesfeld

Berufskolleg für Technik und Städte Bottrop,
Gestaltung der Stadt Dorsten,
Gelsenkirchen, in Gelsenkirchen Gelsenkirchen und

Gladbeck

Wilhelm-Emmanuel-von- Stadt Münster, Kreis
Ketteler-Berufskolleg, Schule Warendorf
der Sekundarstufe II der Stadt
Münster

Berufskolleg der Stadt Rheine, Kreis Steinfurt
in Rheine

Ingenieurbau Pictorius-Berufskolleg, Schulen Stadt Gronau, Kreis
der Sekundarstufe II des Coesfeld
Kreises Coesfeld, in Coesfeld

Wilhelm-Emmanuel-von- Stadt Münster, Kreis ab 3. Ausbildungs-
Ketteler-Berufskolleg, Schule Warendorf, Kreis jahr
der Sekundarstufe II der Stadt Steinfurt
Münster

Berufskolleg für Technik und Städte Bottrop,
Gestaltung der Stadt Dorsten,
Gelsenkirchen, in Gelsenkirchen Gelsenkirchen und

Gladbeck

Tief-, Straßen- und Wilhelm-Emmanuel-von- Stadt Münster, ab 3. Ausbildungs-
Landschaftsbau Ketteler-Berufskolleg, Schule Kreis Warendorf, jahr

der Sekundarstufe II der Stadt Kreis Steinfurt,
Münster Kreis Coesfeld,

Kreis Borken

Berufskolleg für Technik und Städte Bottrop,
Gestaltung der Stadt Dorsten,
Gelsenkirchen, in Gelsenkirchen Gelsenkirchen und

Gladbeck

09 Beikoch/Beiköchin Berufskolleg der Stadt Städte, Bottrop und
Teilkoch/Teilköchin Gelsenkirchen Königstraße, Gelsenkirchen sowie

in Gelsenkirchen Kreis Reckling-
hausen

Berufskolleg Lise Meitner des Kreise Borken,
Kreises Borken, in Ahaus Coesfeld und

Steinfurt

Adolph-Kolping-Berufskolleg, Stadt Münster,
Schule der Sekundarstufe II der Kreis Warendorf
Stadt Münster

10 Berufsfeld Bekleidung Berufskolleg der Stadt Städte Bottrop und
Gelsenkirchen Königstraße, Gelsenkirchen, Kreis

(Modenäher/in, in Gelsenkirchen Recklinghausen
Modeschneider/in,
Änderungsschneider/in,

299Amtsblatt für den Regierungsbezirk Münster

Amtsblatt 28  11.07.2007  11:32 Uhr  Seite 299



Amtsblatt für den Regierungsbezirk Münster300

Bezirksfachklassenverzeichnis 2007 / 2008

Lfd. Ausbildungsberuf Schule Schulbezirk Bemerkungen
Nr.

Maßschneider/in, Anne-Frank-Berufskolleg Stadt Münster,
Modist/in) Schule der Sekundarstufe II der Kreise Borken,

Stadt Münster Coesfeld, Steinfurt
und Warendorf

11 Berufskraftfahrer/in Wilhelm-Emmanuel-von- Regierungsbezirk
Ketteler-Berufskolleg, Schule Münster
der Sekundarstufe II der Stadt
Münster

12 Beton- und Berufskolleg für Technik und Städte Bottrop und
Stahlbetonbauer/in Gestaltung der Stadt Gelsenkirchen, Kreis

Gelsenkirchen, in Gelsenkirchen Recklinghausen

Wilhelm-Emmanuel-von- Stadt Münster,
Ketteler-Berufskolleg, Schule Kreise Coesfeld,
der Sekundarstufe II der Stadt Steinfurt und
Münster Warendorf

13 Buchbinder/in Adolph-Kolping-Berufskolleg, Regierungsbezirk
Schule der Sekundarstufe II der Münster
Stadt Münster

14 Buchhändler/in Ludwig-Erhard-Berufskolleg, Regierungsbezirk
Schule der Sekundarstufe II der Münster (ohne
Stadt Münster Städte Bottrop und

Gelsenkirchen, Kreis
Recklinghausen), aus
dem Kreis Borken:
Bocholt, Borken,
Heiden, Isselburg,
Raesfeld, Reken,
Rhede, Velen

15 Bürokaufmann/-kauffrau in Oswald-von Nell-Breuning- Regierungsbezirk
Verbindung mit einer Berufskolleg, Schulen der Münster
zusätzlichen Qualifikation als Sekundarstufe II des Kreises
Verwaltungsangestellte/r Coesfeld, in Coesfeld

16 Chemiebetriebs- Hans-Böckler-Berufskolleg, Regierungsbezirk Beruf auslaufend,
Jungwerker/in Schule der Sekundarstufe II der Münster siehe Nr. 96

Stadt Münster

17 Chemiekant/in Hans-Böckler-Berufskolleg, Städte Bottrop und
Schule der Sekundarstufe II des Gelsenkirchen, Kreis
Kreises Recklinghausen, in Marl Recklinghausen

Hans-Böckler-Berufskolleg, Stadt Münster,
Schule der Sekundarstufe II der Kreise Borken,
Stadt Münster Coesfeld, Steinfurt

und Warendorf

18 Chemielaborant/in Hans-Böckler-Berufskolleg, Städte Bottrop und
Schule der Sekundarstufe II des Gelsenkirchen, Kreis
Kreises Recklinghausen, in Marl Recklinghausen

Hans-Böckler-Berufskolleg, Stadt Münster,
Schule der Sekundarstufe II der Kreise Borken,
Stadt Münster Coesfeld, Steinfurt

und Warendorf

19 Dachdecker/in Berufskolleg für Technik und Städte Bottrop und nur 1. Ausbildungs-
Gestaltung der Stadt Gelsenkirchen, Kreis jahr
Gelsenkirchen, in Gelsenkirchen Recklinghausen

Wilhelm-Emmanuel-von- Stadt Münster, nur 1. Ausbildungs-
Ketteler-Berufskolleg, Schule Kreis Warendorf jahr
der Sekundarstufe II der Stadt
Münster

Amtsblatt 28  11.07.2007  11:32 Uhr  Seite 300



301Amtsblatt für den Regierungsbezirk Münster

Bezirksfachklassenverzeichnis 2007 / 2008

Lfd. Ausbildungsberuf Schule Schulbezirk Bemerkungen
Nr.

Berufskolleg der Stadt Rheine, Kreis Steinfurt nur 1. Ausbildungs-
in Rheine jahr

20 Drogist/in Ludwig-Erhard-Berufskolleg, Regierungsbezirk
Schule der Sekundarstufe II der Münster
Stadt Münster

21 Drucker/in Berufskolleg für Technik und Städte Bottrop und
Gestaltung der Stadt Gelsenkirchen, Kreis
Gelsenkirchen, in Gelsenkirchen Recklinghausen

Adolph-Kolping-Berufskolleg, Stadt Münster,
Schule der Sekundarstufe II der Kreise Borken,
Stadt Münster Coesfeld, Steinfurt

und Warendorf

22 Elektroniker/in für Hans-Böckler-Berufskolleg, Städte Bottrop und
Automatisierungstechnik Schule der Sekundarstufe II des Gelsenkirchen, Kreis

Kreises Recklinghausen, in Marl Recklinghausen

23 Elektroniker/in für Berufskolleg für Technik Ahaus Kreise Borken und ab 2. Ausbildungs-
Betriebstechnik des Kreises Borken, in Ahaus Coesfeld jahr

Berufskolleg für Technik und Städte Bottrop und
Gestaltung der Stadt Gelsenkirchen, Kreis
Gelsenkirchen, in Gelsenkirchen Recklinghausen

Technische Schulen des Altenberge, ab 2. Ausbildungs-
Kreises Steinfurt, Berufskolleg, Emsdetten, Greven, jahr
in Steinfurt Horstmar, Laer,

Metelen,
Neuenkirchen,
Nordwalde, Ochtrup,
Rheine, Städte
Münster, Steinfurt
und Wettringen

24 Elektroniker/in für Gebäude- Berufskolleg für Technik Ahaus Stadt Münster, ab 2. Ausbildungs-
und Infrastruktursysteme des Kreises Borken, in Ahaus Kreise Borken, jahr

Coesfeld, Altenberge,
Emsdetten, Greven,
Horstmar, Laer,
Metelen,
Neuenkirchen,
Nordwalde, Ochtrup,
Rheine

Berufskolleg für Technik und Städte Bottrop und
Gestaltung der Stadt Gelsenkirchen,
Gelsenkirchen, in Gelsenkirchen Kreis Reckling-

hausen

25 Elektroniker/in für Geräte Berufskolleg Bocholt-West Kreise Borken und ab 2. Ausbildungs-
und Systeme des Kreises Borken, Coesfeld jahr

in Bocholt

Hans-Böckler-Schule, Kreise Steinfurt und
Berufskolleg der Stadt Münster, Warendorf, Stadt
in Münster Münster

Berufskolleg Ostvest, Schule Kreis
der Sekundarstufe II des Recklinghausen,
Kreises Recklinghausen, in Städte Bottrop und
Datteln Gelsenkirchen

26 Elektroniker/in für Maschinen- Hans-Böckler-Schule, Regierungsbezirk ab 2. Ausbildungs-
und Antriebstechnik Berufskolleg der Stadt Münster, Münster jahr

in Münster

Amtsblatt 28  11.07.2007  11:32 Uhr  Seite 301



Amtsblatt für den Regierungsbezirk Münster302

Bezirksfachklassenverzeichnis 2007 / 2008

Lfd. Ausbildungsberuf Schule Schulbezirk Bemerkungen
Nr.

27 Elektroniker/in Fachrichtung Hans-Böckler-Berufskolleg, Regierungsbezirk ab 2. Ausbildungs-
Automatisierungstechnik Schule der Sekundarstufe II der Münster* jahr

Stadt Münster *Unter der Voraus-
*setzung, dass am
*Berufskolleg
*Beckum des Kreises
*Warendorf eine
*Klassenbildung nicht
*zustande kommt.

Berufskolleg Beckum des Kreis Warendorf** ab 2. Ausbildungs-
Kreises Warendorf jahr

**sofern auf Schul-
**träger-Ebene (Kreis
**Warendorf) eine
**Fachklasse gemäß
**VO zu § 93 Abs. 2
**SchulG eingerichtet
**werden kann

28 Elektroniker/in Fachrichtung Beschulung des TZ-Unterrichts Schulbezirk der
Energie und Gebäudetechnik in dem Berufskolleg der Stadt Berufskollegs

Rheine, in Rheine Steinfurt und Rheine

Beschulung des Schulbezirk der
Blockunterrichts am Standort Berufskollegs
Technische Schulen des Steinfurt und Rheine
Kreises Steinfurt, Berufskolleg,
in Steinfurt

29 Fachangestellte/r für Hansa-Berufskolleg, Schule der Stadt Münster, Kreise
Arbeitsförderung Sekundarstufe II der Stadt Borken, Coesfeld,

Münster Steinfurt und
Warendorf

Berufskolleg für Wirtschaft und Kreis
Verwaltung der Stadt Recklinghausen,
Gelsenkirchen, in Gelsenkirchen Städte Bottrop und

Gelsenkirchen

30 Fachangestellte/r für Hans-Böckler-Berufskolleg, Regierungsbezirk
Bäderbetriebe Schule der Sekundarstufe II des Münster

Kreises Recklinghausen, in
Marl, Dependance Haltern

31 Fachangestellte/r für Kuniberg Berufskolleg, Schule Regierungsbezirk
Bürokommunikation der Sekundarstufe II des Münster

Kreises Recklinghausen, in
Recklinghausen

32 Fachkraft für Kurier-, Express- Ludwig-Erhard-Berufskolleg, Regierungsbezirk
und Postdienstleistungen Schule der Sekundarstufe II der Münster

Stadt Münster

33 Fachkraft im Gastgewerbe Berufskolleg der Stadt Städte Bottrop,
Gelsenkirchen Königstraße, Dorsten,
in Gelsenkirchen Gelsenkirchen und

Gladbeck

Adolph-Kolping-Berufskolleg, Stadt Münster,
Schule der Sekundarstufe II der Kreise Steinfurt
Stadt Münster und Warendorf

34 Fachkraft für Lagerlogistik Kuniberg Berufskolleg, Schule Kreis
der Sekundarstufe II des Recklinghausen,
Kreises Recklinghausen, Städte Bottrop und
in Recklinghausen Gelsenkirchen

Amtsblatt 28  11.07.2007  11:32 Uhr  Seite 302



303Amtsblatt für den Regierungsbezirk Münster

Bezirksfachklassenverzeichnis 2007 / 2008

Lfd. Ausbildungsberuf Schule Schulbezirk Bemerkungen
Nr.

Berufskolleg am Wasserturm Kreis Borken,
des Kreises Borken, in Bocholt Stadt Coesfeld

Hansa-Berufskolleg, Schule der Stadt Münster,
Sekundarstufe II der Stadt Kreise Coesfeld
Münster (außer Stadt Coes-

feld), und Warendorf

Wirtschaftsschulen des Kreises Kreis Steinfurt
Steinfurt, Berufskolleg, in
Steinfurt

35 Fachkraft für Berufskolleg der Stadt Regierungsbezirk
Lebensmitteltechnik Gelsenkirchen Königstraße, Münster

in Gelsenkirchen

36 Fachkraft für Möbel-, Küchen- Max-Born-Berufskolleg, Städte Bottrop und
und Umzugsservice Schule der Sekundarstufe II des Gelsenkirchen, Kreis

Kreises Recklinghausen, Recklinghausen
in Recklinghausen

Berufskolleg für Technik Ahaus Kreis Borken,
des Kreises Borken, in Ahaus Horstmar, Laer,

Metelen, Ochtrup,
Stadt Steinfurt,
Wettringen, Stadt
Coesfeld, Dülmen,
Rosendahl

Wilhelm-Emmanuel-von- Stadt Münster, Kreis
Ketteler-Berufskolleg, Schule Coesfeld (ohne
der Sekundarstufe II der Stadt Coesfeld, Dülmen
Münster und Rosendahl),

Kreis Steinfurt
(außer: Horstmar,
Laer, Metelen,
Ochtrup, Steinfurt,
und Wettringen)

37 Fachkraft für Holz und Berufskolleg Borken, Regierungsbezirk
Bautenschutzarbeiten Berufskolleg des Kreises Borken Münster

38 Fachkraft für Schutz und Hans-Böckler-Berufskolleg, Regierungsbezirk
Sicherheit Schule der Sekundarstufe II des Münster

Kreises Recklinghausen,
in Marl

39 Fachlagerist/in Kuniberg Berufskolleg, Schule Kreis
der Sekundarstufe II des Recklinghausen,
Berufskollegs am Wasserturm Kreis Borken, Stadt
des Kreises Borken, in Borken Coesfeld

Hansaschule, Berufskolleg der Stadt Münster, Kreis
Stadt Münster Coesfeld (außer

Stadt Coesfeld) und
Warendorf

Wirtschaftsschulen des Kreises Kreis Steinfurt
Steinfurt, Berufskolleg, in
Steinfurt

40 Fachmann/-frau für Berufskolleg der Stadt Städte Bottrop,
Systemgastronomie Gelsenkirchen Königstraße, Gelsenkirchen, Kreis

in Gelsenkirchen Recklinghausen

Adolph-Kolping-Berufskolleg, Stadt Münster,
Schule der Sekundarstufe II der Kreise Steinfurt,
Stadt Münster Coesfeld, Borken

und Warendorf

Amtsblatt 28  11.07.2007  11:32 Uhr  Seite 303



Amtsblatt für den Regierungsbezirk Münster304

Bezirksfachklassenverzeichnis 2007 / 2008

Lfd. Ausbildungsberuf Schule Schulbezirk Bemerkungen
Nr.

41 Fachverkäufer/in im Berufskolleg der Stadt Rheine, Kreis Steinfurt, * Ausweitung Stadt
Nahrungsmittelhandwerk in Rheine Stadt Münster* * Münster bezieht

* sich auf die Flei-
* scherei-Fachver-
* käufer/-Fachver-
* käuferinnen

42 Fahrzeuglackierer/in Berufskolleg für Technik und Städte Bottrop und
Gestaltung der Stadt Gelsen- Gelsenkirchen, Kreis
kirchen, in Gelsenkirchen Recklinghausen

Adolph-Kolping-Berufskolleg, Stadt Münster,
Schule der Sekundarstufe II der Kreise Borken,
Stadt Münster Coesfeld, Steinfurt

und Warendorf

43 Feinwerkmechaniker/in Hans-Böckler-Berufskolleg, Regierungsbezirk ab 2. Ausbildungs-
Schwerpunkt Feinmechanik Schule der Sekundarstufe II der Münster jahr

Stadt Münster

44 Fertigungsmechaniker/in Techn. Schulen des Kreises Regierungsbezirk
Steinfurt, Berufskolleg, Münster
in Steinfurt

45 Fleischer/in Berufskolleg Borken des Kreises Kreise Borken und ab 2. Ausbildungs-
Borken, in Borken Coesfeld jahr

Berufskolleg der Stadt Städte Bottrop, ab 2. Ausbildungs-
Gelsenkirchen Königstraße, Dorsten, jahr
in Gelsenkirchen Gelsenkirchen und

Gladbeck

Berufskolleg der Stadt Rheine, Kreis Steinfurt, Stadt
in Rheine Münster

46 Fliesen-, Platten- und Berufskolleg für Technik und Städte Bottrop und
Mosaikleger/in Gestaltung der Stadt Gelsenkirchen, Kreis

Gelsenkirchen, in Gelsenkirchen Recklinghausen

Wilhelm-Emmanuel-von- Stadt Münster,
Ketteler-Berufskolleg, Schule Kreise Coesfeld
der Sekundarstufe II der Stadt (ohne Stadt Coes-
Münster feld), Steinfurt und

Warendorf

Berufskolleg Borken des Kreis Borken, Stadt
Kreises Borken, in Borken Coesfeld

47 Florist/in Herwig-Blankertz-Berufskolleg, Städte Bottrop und
Schule der Sekundarstufe II des Gelsenkirchen, Kreis
Kreises Recklinghausen, Recklinghausen
in Recklinghausen

Anne-Frank-Berufskolleg, Stadt Münster,
Schule der Sekundarstufe II der Kreise Coesfeld,
Stadt Münster Steinfurt und

Warendorf

48 Fotograf/in Fotolaborant/in Berufskolleg für Technik und Städte Bottrop und
Gestaltung der Stadt Gelsenkirchen, Kreis
Gelsenkirchen, in Gelsenkirchen Recklinghausen

Adolph-Kolping-Berufskolleg, Stadt Münster,
Schule der Sekundarstufe II der Kreise Borken,
Stadt Münster Coesfeld, Steinfurt

und Warendorf

49 Fachwerker/in im Gartenbau Techn. Schulen des Kreises Stadt Münster,
Steinfurt, Berufskolleg, Kreise Borken, Coes-
in Steinfurt feld und Steinfurt

Amtsblatt 28  11.07.2007  11:32 Uhr  Seite 304



305Amtsblatt für den Regierungsbezirk Münster

Bezirksfachklassenverzeichnis 2007 / 2008

Lfd. Ausbildungsberuf Schule Schulbezirk Bemerkungen
Nr.

50 Gärtner/in Herwig-Blankertz-Berufskolleg, Städte Bottrop und
Schule der Sekundarstufe II des Gelsenkirchen,
Kreises Recklinghausen, Kreis Recklinghausen
in Recklinghausen

Wilhelm-Emmanuel-von- Stadt Münster, 1. – 3. Ausbildungs-
Ketteler-Berufskolleg, Schule Kreise Coesfeld und jahr außer BGJ
der Sekundarstufe II der Stadt Warendorf
Münster

Techn. Schulen des Kreises Kreis Steinfurt, Stadt
Steinfurt, Berufskolleg, Gronau, Gemeinde
in Steinfurt Schöppingen

51 Gestalter/in für visuelles Adolph-Kolping-Berufskolleg, Regierungsbezirk
Marketing Schule der Sekundarstufe II der Münster

Stadt Münster

52 Goldschmied/in Adolph-Kolping-Berufskolleg, Regierungsbezirk
Schule der Sekundarstufe II der Münster
Stadt Münster

53 Hauswirtschafter/in Berufskolleg Dorsten, Schule Kreis
der Sekundarstufe II des Kreises Recklinghausen,
Recklinghausen, in Dorsten Städte Bottrop und

Gelsenkirchen

Berufskolleg der Stadt Rheine, Kreis Steinfurt
in Rheine

Berufskolleg Lise-Meitner, des Kreis Borken (außer
Kreises Borken, in Ahaus Bocholt, Isselburg,

Rhede), Städte
Coesfeld und
Dülmen, Gemeinde
Rosendahl

Anne-Frank-Berufskolleg, Stadt Münster, Kreis
Schule der Sekundarstufe II der Warendorf, Kreis
Stadt Münster Coesfeld ohne die

Städte Dülmen und
Coesfeld und die
Gemeinde Rosen-
dahl

54 Hauswirtschaftshelfer/in Berufskolleg der Stadt Rheine, Kreis Steinfurt, Stadt
in Rheine Rheine

55 Holzbearbeitungs- Technische Schulen des Kreis Steinfurt
mechaniker/in Kreises Steinfurt, Berufskolleg,

in Steinfurt

56 Holz- und Bautenschützer/in Berufskolleg Borken, Regierungsbezirk
Berufskolleg des Kreises Borken Münster

57 Hotelfachmann/-fachfrau Berufskolleg der Stadt Städte Bottrop,
Gelsenkirchen Königstraße, in Dorsten,
Gelsenkirchen Gelsenkirchen

und Gladbeck

Adolph-Kolping-Berufskolleg, Stadt Münster, Kreis
Schule der Sekundarstufe II der Steinfurt ohne die
Stadt Münster Städte und

Gemeinden
Horstmar, Laer,
Metelen, Ochtrup,
Steinfurt und
Wettringen, Kreis
Warendorf

Amtsblatt 28  11.07.2007  11:32 Uhr  Seite 305



Amtsblatt für den Regierungsbezirk Münster306

Bezirksfachklassenverzeichnis 2007 / 2008

Lfd. Ausbildungsberuf Schule Schulbezirk Bemerkungen
Nr.

Berufskolleg Lise-Meitner, des Kreis Borken,
Kreises Borken, in Ahaus Städte und Gemein-

den Horstmar, Laer,
Metelen, Ochtrup,
Steinfurt und
Wettringen

58 Hotelkaufmann/-kauffrau Adolph-Kolping-Berufskolleg, Regierungsbezirk
Schule der Sekundarstufe II der Münster
Stadt Münster

59 Industriekaufmann/-kauffrau Hansa-Berufskolleg, Schule der Regierungsbezirk
u. andere kaufmännische Sekundarstufe II der Stadt Münster
Ausbildungsberufe mit Münster
Ausbildungsvertrag zum
Betriebswirt VWA

60 Informations- und Berufskolleg für Technik und Städte Bottrop,
Telekommunikationstechnik Gestaltung der Stadt Gelsenkirchen und
(IT-Berufe) Gelsenkirchen / Berufskolleg für Gladbeck

Wirtschaft und Verwaltung der
Stadt Gelsenkirchen, in Gelsen-
kirchen (in Kooperation)

Berufskolleg Tecklenburger Kreis Steinfurt
Land des Kreises Steinfurt, in
Ibbenbüren / Kaufmännische
Schule Tecklenburger Land,
Berufskolleg des Kreises
Steinfurt, in Ibbenbüren (in
Kooperation)

Informations- und Hans-Böckler-Berufskolleg, Stadt Münster, Kreis ab 2. Ausbildungs-
Telekommunikationstechnik Schule der Sekundarstufe II der Warendorf jahr
(Systemelektroniker) Stadt Münster

Berufskolleg Ostvest, Schule Städte Bottrop und
der Sekundarstufe II des Gelsenkirchen, Kreis
Kreises Recklinghausen, Recklinghausen
in Datteln

61 Informationselektroniker/in Hans-Böckler-Berufskolleg, Stadt Münster, Kreis
Schule der Sekundarstufe II der Warendorf, Kreis
Stadt Münster Coesfeld (ohne

Coesfeld, Dülmen
und Rosendahl),
Kreis Steinfurt
(außer: Horstmar,
Laer, Metelen,
Ochtrup, Stadt Stein-
furt, Wettringen)

Berufskolleg für Technik Ahaus Kreis Borken, Horst-
des Kreises Borken, in Ahaus mar, Laer, Metelen,

Ochtrup, Stadt Stein-
furt, Wettringen,
Stadt Coesfeld,
Dülmen, Rosendahl

Max-Born-Berufskolleg Städte Bottrop und
Schule der Sekundarstufe II des Gelsenkirchen, Kreis
Kreises Recklinghausen, Recklinghausen
in Recklinghausen

62 Informatik-Betriebswirt/in Berufskolleg Ostvest, Schule Regierungsbezirk
VWA (integrierter Ausbildungs- der Sekundarstufe II des Kreises Münster
und Studiengang) Recklinghausen, in Datteln

Amtsblatt 28  11.07.2007  11:32 Uhr  Seite 306



307Amtsblatt für den Regierungsbezirk Münster

Bezirksfachklassenverzeichnis 2007 / 2008

Lfd. Ausbildungsberuf Schule Schulbezirk Bemerkungen
Nr.

63 Justizfachangestellte/r Hansa-Berufskolleg, Schule der Stadt Münster,
Sekundarstufe II der Stadt Kreise Borken,
Münster Coesfeld, Steinfurt

und Warendorf

Berufskolleg für Wirtschaft und Städte Bottrop und
Verwaltung der Stadt Gelsenkirchen, Kreis
Gelsenkirchen, in Gelsenkirchen Recklinghausen

64 Kanalbauer/in Wilhelm-Emmanuel-von- Regierungsbezirk
Ketteler-Berufskolleg, Schule Münster
der Sekundarstufe II der Stadt
Münster

65 Karosserie- und Berufskolleg Gladbeck, Schule Städte Bottrop und
Fahrzeugbaumechaniker/in der Sekundarstufe II des Gelsenkirchen, Kreis
Fachrichtungen: Kreises Recklinghausen, Recklinghausen
Fahrzeugbautechnik, in Gladbeck
Karosseriebautechnik und
Karosserieinstandhaltungstechnik

Wilhelm-Emmanuel-von- Stadt Münster,
Ketteler-Berufskolleg, Schule Kreise Borken,
der Sekundarstufe II der Stadt Coesfeld, Steinfurt
Münster und Warendorf

66 Kaufmann/Kauffrau für Ludwig-Erhard-Berufskolleg, Stadt Münster,
Bürokommunikation Schule der Sekundarstufe II der Kreise Borken,

Stadt Münster Coesfeld und
Warendorf

Städtische Kaufmännische Kreis Steinfurt
Schulen, Berufskolleg der Stadt
Rheine, in Rheine

67 Kaufmann/Kauffrau für Ludwig-Erhard-Berufskolleg, Regierungsbezirk
Dialogmarketing Schule der Sekundarstufe II der Münster

Stadt Münster

68 Kaufmann/Kauffrau im Ludwig-Erhard-Berufskolleg, Stadt Münster,
Einzelhandel (mit Schule der Sekundarstufe II der Kreise Borken,
Ausbildungsvertrag zum/zur Stadt Münster Coesfeld, Steinfurt
geprüften Handelsassistenten/in und Warendorf
im Einzelhandel)

69 Kaufmann/-frau im Hansa-Berufskolleg, Schule der Regierungsbezirk *Unter der Voraus-
Gesundheits- u. Sozialwesen Sekundarstufe II der Stadt Münster* *setzung, dass am

Münster *Berufskolleg
*Castrop-Rauxel
*eine Klassen-
*bildung nicht
*zustande kommt.

Berufskolleg Castrop-Rauxel Kreis **sofern eine Fach-
des Kreises Recklinghausen** Recklinghausen, **klasse gemäß VO

Städte Bottrop, **zu § 93 Abs. 2
Gelsenkirchen** **SchulG einge-

**richtet werden
**kann

70 Kaufmann/-frau für Kurier-, Ludwig-Erhard-Berufskolleg, Regierungsbezirk
Express- und Postdienstleistungen Schule der Sekundarstufe II der Münster

Stadt Münster

71 Kaufmann / Kauffrau für Kuniberg Berufskolleg, Schule Städte Bottrop und 
Spedition und Logistikleistungen der Sekundarstufe II des Gelsenkirchen, Kreis

Kreises Recklinghausen, Recklinghausen
in Recklinghausen

Amtsblatt 28  11.07.2007  11:32 Uhr  Seite 307



Amtsblatt für den Regierungsbezirk Münster308

Bezirksfachklassenverzeichnis 2007 / 2008

Lfd. Ausbildungsberuf Schule Schulbezirk Bemerkungen
Nr.

Hansa-Berufskolleg, Schule der Städte Gronau und
Sekundarstufe II der Stadt Münster, Kreise
Münster Coesfeld, Steinfurt

und Warendorf

72 Kaufmann / Kauffrau für Hansa-Berufskolleg, Schule der Regierungsbezirk
Touristik und Freizeit Sekundarstufe II der Stadt Münster ohne den

und die Städte
Bottrop und
Gelsenkirchen

Berufskolleg Dorsten des Kreis
Kreises Recklinghausen Recklinghausen,

Städte Bottrop und
Gelsenkirchen

73 Kaufmann/-frau für Ludwig-Erhard-Berufskolleg, Regierungsbezirk Neuordnung,
Marketingkommunikation Schule der Sekundarstufe II der Münster siehe Nr. 130

Stadt Münster

74 Kaufmann/-frau für Berufskolleg für Wirtschaft und Städte Bottrop und Neuordnung
Versicherungen und Finanzen Verwaltung der Stadt Gelsenkirchen, Kreis siehe Nr. 126

Gelsenkirchen, in Gelsenkirchen Recklinghausen

Hansa-Berufskolleg, Schule der Stadt Münster,
Sekundarstufe II der Stadt Kreise Borken,
Münster Coesfeld, Steinfurt

und Warendorf

75 Kraftfahrzeug-/ Berufskolleg Gladbeck, Schule Bottrop und ab 3. Ausbildungs-
mechatroniker/in, der Sekundarstufe II des Gelsenkirchen, jahr
Schwerpunkt: Kreises Recklinghausen, Kreis Reckling-
Fahrzeugkommunikationstechnik in Gladbeck hausen

Wilhelm-Emmanuel-von- Stadt Münster, ab 3. Ausbildungs-
Ketteler-Berufskolleg, Schule Kreise Coesfeld, jahr
der Sekundarstufe II der Stadt Steinfurt und
Münster Warendorf

76 Koch/Köchin Adolph-Kolping-Berufskolleg, Stadt Münster, Kreis
Schule der Sekundarstufe II der Steinfurt ohne die
Stadt Münster Städte und Gemein-

den Horstmar, Laer,
Metelen, Ochtrup,
Steinfurt und
Wettringen, Kreis
Warendorf

Berufskolleg der Stadt Städte Bottrop,
Gelsenkirchen, Königstraße, Dorsten,
in Gelsenkirchen Gelsenkirchen und

Gladbeck

Berufskolleg Lise-Meitner, des Kreis Borken, Städte
Kreises Borken, in Ahaus und Gemeinden,

Horstmar, Laer
Metelen, Ochtrup,
Steinfurt und
Wettringen

77 Konditor/in Berufskolleg der Stadt Städte Bottrop und
Gelsenkirchen Königstraße, Gelsenkirchen
in Gelsenkirchen

Adolph-Kolping-Berufskolleg, Kreise Coesfeld und
Schule der Sekundarstufe II der Warendorf, Münster,
Stadt Münster Lengerich und

Saerbeck

Amtsblatt 28  11.07.2007  11:32 Uhr  Seite 308



309Amtsblatt für den Regierungsbezirk Münster

Bezirksfachklassenverzeichnis 2007 / 2008

Lfd. Ausbildungsberuf Schule Schulbezirk Bemerkungen
Nr.

Berufskolleg der Stadt Rheine, Kreis Steinfurt
in Rheine (außer Lengerich,

Saerbeck)

78 Konstruktionsmechaniker/in Berufskolleg Bocholt-West des Regierungsbezirk ab 3. Ausbildungs-
Fachrichtung Kreises Borken, in Bocholt Münster jahr
Feinblechbautechnik Beruf auslaufend

79 Konstruktionsmechaniker/in Berufskolleg der Stadt Bottrop, Städte Bottrop, Beruf auslaufend
Fachrichtungen Metall- u. in Bottrop Dorsten,
Schiffbautechnik und Gelsenkirchen,
Ausrüstungstechnik Gladbeck

80 Kosmetiker/in Herwig-Blankertz Berufskolleg Kreis
des Kreises Recklinghausen Recklinghausen,

Städte Bottrop und
Gelsenkirchen

Anne-Frank-Berufskolleg, Städte Münster,
Schule der Sekundarstufe II der Kreise Borken,
Stadt Münster Coesfeld, Steinfurt,

Warendorf

81 Lacklaborant/in Hans-Böckler-Berufskolleg, Regierungsbezirk
Schule der Sekundarstufe II der Münster
Stadt Münster

82 Landwirt/in Berufskolleg des Kreises Kreis Borken, Kreis
Borken, in Borken Recklinghausen,

(ohne Haltern, Oer-
Erkenschwick,
Datteln, Waltrop,
Castrop-Rauxel)
Städte Bottrop und
Gelsenkirchen

Wilhelm-Emmanuel-von- Städte Drensteinfurt
Ketteler-Schule-Berufskolleg, und Münster,
Schule der Sekundarstufe II der Kreis Steinfurt
Stadt Münster

83 Maler/in und Lackierer/in Technische Schulen des Kreis Steinfurt
Fachrichtung Gestaltung und Kreises Steinfurt, Berufskolleg, (außer: Berufsschul-
Instandhaltung in Steinfurt bezirk Ibbenbüren)

84 Maschinen- und Anlagen- Technische Schulen des Kreis Steinfurt Neuordnung,
führer/in (Schwerpunkt Textil- Kreises Steinfurt, Berufskolleg, siehe Nrn. 114, 115,
technik und Textilveredlung) in Steinfurt 116

Berufskolleg Bocholt-West des Kreise Borken und
Kreises Borken, in Bocholt Coesfeld

85 Maurer/in Berufskolleg für Technik und Städte Bottrop,
Gestaltung der Stadt Gelsenkirchen und
Gelsenkirchen, in Gelsenkirchen Gladbeck

86 Mathematisch-technischer Ludwig-Erhard-Berufskolleg, Stadt Münster, *unter der Voraus-
Softwareentwickler/in Schule der Sekundarstufe II der Kreise Borken, *setzung, dass am

Stadt Münster Coesfeld, Steinfurt *Berufskolleg Borken
und Warendorf* *eine Klassenbildung

*nicht zustande
*kommt.

Berufskolleg Borken des Kreis Borken **sofern eine Fach-
Kreises Borken, in Borken** **klasse gemäß VO

**zu § 93 Abs. 2
**SchulG einge-
**richtet werden
**kann

Amtsblatt 28  11.07.2007  11:32 Uhr  Seite 309



Amtsblatt für den Regierungsbezirk Münster310

Bezirksfachklassenverzeichnis 2007 / 2008

Lfd. Ausbildungsberuf Schule Schulbezirk Bemerkungen
Nr.

Max-Born-Berufskolleg, Schule Städte Bottrop und
der Sekundarstufe II des Kreises Gelsenkirchen, Kreis
Recklinghausen, in Recklinghausen Recklinghausen

87 Mechaniker/in für Karosserie- Schule der Sekundarstufe II des Städte Bottrop und
instandhaltungstechnik Kreises Recklinghausen, Gelsenkirchen, Kreis

in Recklinghausen Recklinghausen

Wilhelm-Emmanuel-von- Stadt Münster,
Ketteler-Berufskolleg, Schule der Kreise Borken,
Sekundarstufe II der Stadt Coesfeld, Steinfurt
Münster und Warendorf

88 Mechaniker/in für Land- und Pictorius-Berufskolleg, Schulen Städte Bottrop und
Baumaschinentechnik der Sekundarstufe II des Gelsenkirchen,

Kreises Coesfeld, in Coesfeld Kreise Coesfeld
und Recklinghausen

Technische Schulen des Stadt Münster, Kreis
Kreises Steinfurt, Berufskolleg, Steinfurt
in Steinfurt

89 Mechatroniker/in Max-Born-Berufskolleg, Schule Städte Bottrop und
der Sekundarstufe II des Kreises Gelsenkirchen, Kreis
Recklinghausen, in Recklinghausen Recklinghausen

Berufskolleg Beckum des Stadt Münster, Kreis
Kreises Warendorf, in Beckum Warendorf

Berufskolleg für Technik Ahaus Kreis Borken (ohne
des Kreises Borken in Ahaus Bocholt, Isselburg,

Reken und Rhede)
und Kreis Coesfeld

Berufskolleg Tecklenburger Kreis Steinfurt
Land des Kreises Steinfurt, in
Ibbenbüren

90 Mediengestalter/in für Digital- Berufskolleg für Technik und Städte Bottrop und
und Printmedien Gestaltung der Stadt Gelsenkirchen, Kreis

Gelsenkirchen, in Gelsenkirchen Recklinghausen

Adolph-Kolping-Berufskolleg, Stadt Münster, Kreis
Schule für Sekundarstufe II der Coesfeld ohne die
Stadt Münster Städte und Gemein-

den Coesfeld,
Dülmen und
Rosendahl, Kreise
Steinfurt und
Warendorf

Berufskolleg für Technik Ahaus Kreis Borken, Städte
des Kreises Borken, in Ahaus und Gemeinden

Coesfeld, Dülmen
und Rosendahl

91 Medienkaufmann/-kauffrau Ludwig-Erhard-Berufskolleg, Regierungsbezirk Neuordnung,
Schule der Sekundarstufe II der Münster siehe Nr. 123
Stadt Münster

92 Medizinischer Eduard-Spranger-Berufskolleg Städte Dorsten, Neuordnung,
Fachangestellter/Fachangestellte der Stadt Gelsenkirchen, Gelsenkirchen und siehe Nr. 2

in Gelsenkirchen Gladbeck

Städtische Kaufmännische Stadt Rheine mit
Schulen, Berufskolleg der Stadt Greven, Emsdetten
Rheine, in Rheine und Neuenkirchen

93 Metallwerker/in Technische Schulen des Kreise Borken und
Kreises Steinfurt, Berufskolleg Steinfurt, Stadt
des Kreises Steinfurt, in Steinfurt Münster

Amtsblatt 28  11.07.2007  11:32 Uhr  Seite 310



311Amtsblatt für den Regierungsbezirk Münster

Bezirksfachklassenverzeichnis 2007 / 2008

Lfd. Ausbildungsberuf Schule Schulbezirk Bemerkungen
Nr.

94 Orthopädieschuhmacher/in Adolph-Kolping-Berufskolleg, Regierungsbezirk
Schule der Sekundarstufe II der Münster
Stadt Münster

95 Pharmazeutisch- Eduard-Spranger-Berufskolleg
Kaufmännische/r Angestellte/r der Stadt Gelsenkirchen,

in Gelsenkirchen

Hansa-Berufskolleg, Schule der Stadt Münster,
Sekundarstufe II der Stadt Kreise Coesfeld
Münster (ohne Städte Coes-

feld, Dülmen und
Gemeinde Rosen-
dahl) und Waren-
dorf

Städtische Kaufmännische Kreis Steinfurt
Schulen, Berufskolleg, in Rheine

Berufskolleg Wirtschaft und Kreis Borken,
Verwaltung Ahaus des Kreises Städte u. Gemeinden
Borken, in Ahaus Coesfeld, Dülmen u.

Rosendahl

96 Produktionsfachkraft Chemie Hans-Böckler-Berufskolleg, Regierungsbezirk Neuordnung
Schule der Sekundarstufe II des Münster, Kreis siehe Nr. 16
Kreises Recklinghausen, in Marl Recklinghausen,

Stadt Bottrop,
Stadt Gelsenkirchen

Hans-Böckler-Berufskolleg, Regierungsbezirk
Schule der Sekundarstufe II der Münster ohne Kreis
Stadt Münster Recklinghausen und

die Städte Bottrop
und Gelsenkirchen

97 Produktionsmechaniker/in Technische Schulen des Kreis Steinfurt Neuordnung,
Textil Kreises Steinfurt, Berufskolleg siehe Nr. 117

in Steinfurt

Berufskolleg Bocholt-West Kreise Borken und
des Kreises Borken, Coesfeld
in Bocholt

98 Produktveredler/in Textil Technische Schulen des Kreis Steinfurt
Kreises Steinfurt, Berufskolleg,
in Steinfurt

Berufskolleg Bocholt-West Kreise Borken und
des Kreises Borken, Coesfeld
in Bocholt

99 Raumausstatter/in Adolph-Kolping-Berufskolleg, Stadt Münster,
Schule der Sekundarstufe II der Kreise Borken,
Stadt Münster Coesfeld, Steinfurt

und Warendorf

Max-Born-Berufskolleg Städte Bottrop und
Berufskolleg, Schule der Gelsenkirchen, Kreis
Sekundarstufe II des Kreises Recklinghausen
Recklinghausen, in
Recklinghausen

100 Rechtsanwalts- und Städt. Kaufm. Schulen, Kreis Steinfurt Kreisfachklasse
Notarfachangestellte/r Berufskolleg, in Rheine

101 Reiseverkehrskaufmann/-kauffrau Hansa-Berufskolleg, Schule der Stadt Münster,
Sekundarstufe II der Stadt Kreise Borken,
Münster Coesfeld, Steinfurt

und Warendorf

Amtsblatt 28  11.07.2007  11:32 Uhr  Seite 311



Amtsblatt für den Regierungsbezirk Münster312

Bezirksfachklassenverzeichnis 2007 / 2008

Lfd. Ausbildungsberuf Schule Schulbezirk Bemerkungen
Nr.

Kuniberg Berufskolleg, Schule Städte Bottrop und
der Sekundarstufe II des Gelsenkirchen, Kreis
Kreises Recklinghausen, Recklinghausen
in Recklinghausen

102 Restaurantfachmann/-frau Adolph-Kolping-Berufskolleg, Stadt Münster, Kreis
Schule der Sekundarstufe II der Steinfurt ohne die
Stadt Münster Städte und Gemein-

den Horstmar, Laer,
Metelen, Ochtrup,
Steinfurt und
Wettringen, Kreis
Warendorf

Berufskolleg der Stadt Städte Bottrop,
Gelsenkirchen Königstraße, Dorsten,
in Gelsenkirchen Gelsenkirchen und

Gladbeck

Berufskolleg Lise-Meitner, des Kreis Borken, Städte
Kreises Borken, in Ahaus und Gemeinden,

Horstmar, Laer,
Metelen, Ochtrup,
Steinfurt und
Wettringen

103 Servicefachkraft im Ludwig-Erhard-Berufskolleg, Stadt Münster,
Dialogmarketing Schule der Sekundarstufe II der Kreise Borken,

Stadt Münster Coesfeld, Steinfurt
und Warendorf

Kuniberg Berufskolleg, Schule Städte Bottrop und
der Sekundarstufe II des Gelsenkirchen, Kreis
Kreises Recklinghausen, Recklinghausen
in Recklinghausen

104 Sozialversicherungsfach- Berufskolleg für Wirtschaft und Städte Bottrop und
angestellte/r Verwaltung der Stadt Gelsenkirchen, Kreis

Gelsenkirchen Recklinghausen

Hansa-Berufskolleg, Schule der Stadt Münster,
Sekundarstufe II der Stadt Kreise Borken,
Münster Coesfeld, Steinfurt

und Warendorf

105 Sport- und Fitness- Hansa-Berufskolleg, Schule der Regierungsbezirk *Unter der Voraus-
kaufmann/-kauffrau Sekundarstufe II der Stadt Münster* *setzung, dass am

Münster *Berufskolleg
*Dorsten eine Klas-
*senbildung nicht
*zustande kommt.

Berufskolleg Dorsten des Kreis Reckling- **sofern eine Fach-
Kreises Recklinghausen** hausen, Städte **klasse gemäß VO

Bottrop und **zu § 93 Abs. 2
Gelsenkirchen **SchulG einge-

**richtet werden
**kann

106 Steuerfachangestellte/r Hansa-Berufskolleg, Schule der Stadt Münster, *Unter der Voraus-
Sekundarstufe II der Stadt Kreis Warendorf* *setzung, dass am
Münster *Berufskolleg

*Warendorf eine
*Klassenbildung
*nicht zustande
*kommt.

Amtsblatt 28  11.07.2007  11:32 Uhr  Seite 312



313Amtsblatt für den Regierungsbezirk Münster

Bezirksfachklassenverzeichnis 2007 / 2008

Lfd. Ausbildungsberuf Schule Schulbezirk Bemerkungen
Nr.

Berufskolleg Warendorf des Kreis Warendorf** **sofern eine Fach-
Kreises Warendorf **klasse gemäß VO

**zu § 93 Abs. 2
**SchulG einge-
**richtet werden
**kann

Städtische Kaufmännische Kreis Steinfurt
Schulen, Berufskolleg, in Rheine

107 Straßenbauer/in Berufskolleg für Technik und Städte Bottrop und
Gestaltung der Stadt Gelsenkirchen, Kreis
Gelsenkirchen, in Gelsenkirchen Recklinghausen

Wilhelm-Emmanuel-von- Stadt Münster,
Ketteler-Berufskolleg, Schule der Kreise Borken,
Sekundarstufe II der Coesfeld, Steinfurt
Stadt Münster und Warendorf

108 Straßenwärter/in Wilhelm-Emmanuel-von- Regierungsbezirk
Ketteler-Berufskolleg, Schule der Münster
Sekundarstufe II der
Stadt Münster

109 Systemelektroniker/in Hans-Böckler-Berufskolleg, Regierungsbezirk ab 2. Ausbildungs-
Schule der Sekundarstufe II der Münster jahr
Stadt Münster

110 Systeminformatiker/in Hans-Böckler-Berufskolleg, Regierungsbezirk ab 2. Ausbildungs-
Schule der Sekundarstufe II der Münster jahr
Stadt Münster

111 Techn. Zeichner/in Max-Born-Berufskolleg Städte Bottrop und
Berufskolleg, Schule der Gelsenkirchen, Kreis
Sekundarstufe II des Kreises Recklinghausen
Recklinghausen, in Recklinghausen

Berufskolleg Bocholt-West des Kreise Borken und
Kreises Borken, in Bocholt Coesfeld

Berufskolleg der Stadt Rheine, in Kreis Steinfurt
Rheine

112 Techn. Zeichner/in Hans-Böckler-Berufskolleg, Regierungsbezirk ab 2. Ausbildungs-
Fachrichtung Heizungs-, Schule der Sekundarstufe II der Münster ohne Kreis jahr
Klima- und Sanitärtechnik Stadt Münster Recklinghausen und

die Städte Bottrop
und Gelsenkirchen

Max-Born-Berufskolleg Städte Bottrop und ab 3. Ausbildungs-
Berufskolleg, Schule der Gelsenkirchen, Kreis jahr
Sekundarstufe II des Kreises Recklinghausen
Recklinghausen,
in Recklinghausen

113 Techn. Zeichner/in Berufskolleg Bocholt-West des Kreise Borken und ab 3. Ausbildungs-
Fachrichtung Maschinen- und Kreises Borken, in Bocholt Coesfeld jahr
Anlagentechnik

Berufskolleg der Stadt Rheine, in Kreis Steinfurt
Rheine

114 Textilmaschinenführer/in Technische Schulen des Kreis Steinfurt Beruf auslaufend,
Fachrichtung Veredlung Kreises Steinfurt, Berufskolleg, siehe Nr. 84

in Steinfurt

Berufskolleg Bocholt-West des Kreise Borken und
Kreises Borken, in Bocholt Coesfeld

115 Textilmaschinenführer/in Berufskolleg Bocholt-West des Kreise Borken (ohne Beruf auslaufend
Fachrichtung Weberei Kreises Borken, in Bocholt Gronau) und siehe Nr. 84

Coesfeld

Amtsblatt 28  11.07.2007  11:32 Uhr  Seite 313



Amtsblatt für den Regierungsbezirk Münster314

Bezirksfachklassenverzeichnis 2007 / 2008

Lfd. Ausbildungsberuf Schule Schulbezirk Bemerkungen
Nr.

Technische Schulen des Stadt Gronau, Kreis
Kreises Steinfurt, Berufskolleg, Steinfurt
in Steinfurt

116 Textilmaschinenführer/in und Technische Schulen des Kreis Steinfurt Beruf auslaufend,
Textilmechaniker/in Kreises Steinfurt, Berufskolleg, siehe Nr. 84
Fachrichtung Spinnerei in Steinfurt

Berufskolleg Bocholt-West des Kreise Borken und
Kreises Borken, in Bocholt Coesfeld

117 Textilmechaniker/in Technische Schulen des Kreise Borken, ab 3. Ausbildungs-
Fachrichtung Weberei Kreises Steinfurt, Berufskolleg, Coesfeld und jahr,

in Steinfurt Steinfurt Beruf auslaufend
siehe Nr. 97

118 Tierarzthelfer/in Hans-Böckler-Berufskolleg, Regierungsbezirk auslaufend, siehe
Schule der Sekundarstufe II der Münster Nr. 119
Stadt Münster

119 Tiermedizinische/r Hansa-Berufskolleg, Schule der Regierungsbezirk Neuordnung, siehe
Fachangestellte/r Sekundarstufe II der Münster Nr. 118

Stadt Münster

120 Veranstaltungskaufmann/ Regierungsbezirk
Veranstaltungskauffrau Münster

121 Verfahrensmechaniker/in für Adolph-Kolping-Berufskolleg, Regierungsbezirk
Beschichtungstechnik Schule der Sekundarstufe II der Münster, außer Stadt

Stadt Münster Gelsenkirchen

122 Verfahrensmechaniker/in für Berufskolleg der Stadt Bottrop, Städte Bottrop und
Kunststoff- und in Bottrop Gelsenkirchen, Kreis
Kautschuktechnik Recklinghausen
Schwerpunkte Bauteile,
Formteile, Halbzeuge und
Mehrschicht-Kautschukteile

Hans-Böckler-Berufskolleg, Stadt Münster,
Schule der Sekundarstufe II der Kreise Borken,
Stadt Münster Coesfeld, Steinfurt

und Warendorf

123 Verlagskaufmann/-kauffrau Ludwig-Erhard-Berufskolleg, Münster Beruf auslaufend,
Schule der Sekundarstufe II der siehe Nr. 91
Stadt Münster

124 Vermessungstechniker/in Wilhelm-Emmanuel-von- Stadt Münster,
Ketteler-Berufskolleg, Schule Kreise Borken,
der Sekundarstufe II der Stadt Coesfeld, Steinfurt
Münster und Warendorf

Max-Born-Berufskolleg Städte Bottrop und
Berufskolleg, Schule der Gelsenkirchen, Kreis
Sekundarstufe II des Kreises Recklinghausen
Recklinghausen, in
Recklinghausen

125 Verpackungsmittel- Berufskolleg Tecklenburger Regierungsbezirk
mechaniker/in Land des Kreises Steinfurt, in Münster

Ibbenbüren, Dependance
Lengerich

126 Versicherungskaufmann/ Berufskolleg für Wirtschaft und Städte Bottrop und Beruf auslaufend,
-kauffrau Verwaltung der Stadt Gelsenkirchen, Kreis siehe Nr. 74

Gelsenkirchen, in Gelsenkirchen Recklinghausen

Hansa-Berufskolleg, Schule der Stadt Münster,
Sekundarstufe II der Stadt Kreise Borken,
Münster Coesfeld, Steinfurt

und Warendorf

Amtsblatt 28  11.07.2007  11:32 Uhr  Seite 314



315Amtsblatt für den Regierungsbezirk Münster

Bezirksfachklassenverzeichnis 2007 / 2008

Lfd. Ausbildungsberuf Schule Schulbezirk Bemerkungen
Nr.

127 Verwaltungsfachangestellte/r Hansa-Berufskolleg, Schule der Regierungsbezirk
bei Bundesbehörden Sekundarstufe II der Stadt Münster

Münster

128 Verwaltungsfachangestellte/r Oswald-von-Nell-Breuning- Kreise Borken, *Unter der Vorraus-
Berufskolleg, Schulen der Coesfeld und *setzung, dass am
Sekundarstufe des Kreises Recklinghausen*, *Kuniberg Berufs-
Coesfeld, in Coesfeld Städte Bottrop* und *kolleg, Schule der

Gelsenkirchen* *Sek. II*d. Kreises
*Recklinghausen, in
*Recklinghausen
*eine Klassenbildung
*nicht zustande
*kommt.

Kuniberg Berufskolleg, Schule Kreis Reckling- **sofern auf Schul-
der Sek. II des Kreises hausen, Städte **trägerebene (Kreis
Recklinghausen, in Recklinghausen Bottrop und **Recklinghausen,

Gelsenkirchen** **Städte Bottrop und
**Gelsenkirchen)
**eine Fachklasse
**gemäß VO zu § 93
**Abs. 2. SchulG
**eingerichtet wer-
**den kann

Hansa-Berufskolleg, Schule der Stadt Münster,
Sekundarstufe II der Stadt Kreise Steinfurt
Münster und Warendorf

129 Wärme-, Kälte-, Max-Born-Berufskolleg Regierungsbezirk ab 1. Ausbildungs-
Schallschutzisolierer/in Berufskolleg, Schule der Münster jahr

Sekundarstufe II des Kreises
Recklinghausen, 
in Recklinghausen

130 Werbekaufmann/-kauffrau Ludwig-Erhard-Berufskolleg, Regierungsbezirk Beruf auslaufend,
Schule der Sekundarstufe II der Münster siehe Nr. 73
Stadt Münster

131 Werkzeugmechaniker/in Berufskolleg Beckum des Regierungsbezirk
Kreises Warendorf, Münster
in Beckum

132 Zahnmedizinische/r Städtische Kaufmännische Kreis Steinfurt
Fachangestellte/r Schulen, Berufskolleg, in Rheine

Eduard-Spranger-Berufskolleg Städte
der Stadt Gelsenkirchen, Gelsenkirchen,
in Gelsenkirchen Dorsten und

Gladbeck

133 Zahntechniker/in Hans-Böckler-Berufskolleg, Regierungsbezirk
Schule der Sekundarstufe II des Münster
Kreises Recklinghausen, in Marl,
Dependance Haltern

134 Zerspanungsmechaniker/in Berufskolleg Bocholt-West des Kreise Borken und ab 2. Ausbildungs-
Fachrichtungen Dreh-, Fräs-, Kreises Borken, in Bocholt Coesfeld jahr
Schleiftechnik, Automaten-
Drehtechnik

Berufskolleg für Technik und Städte Bottrop und
Gestaltung der Stadt Gelsenkirchen, Kreis
Gelsenkirchen, Recklinghausen
in Gelesnkirchen

Amtsblatt 28  11.07.2007  11:32 Uhr  Seite 315



Amtsblatt für den Regierungsbezirk Münster316

Bezirksfachklassenverzeichnis 2007 / 2008

Lfd. Ausbildungsberuf Schule Schulbezirk Bemerkungen
Nr.

Berufskolleg Tecklenburger Land Kreis Steinfurt, Stadt ab 2. Ausbildungs-
des Kreises Steinfurt, Münster jahr
in Ibbenbüren

135 Zimmerer/in Wilhelm-Emmanuel-von- Städte Bottrop,
Ketteler-Schule, Berufskolleg der Gelsenkirchen und
Stadt Münster, in Münster Münster, Kreise

Coesfeld (ohne Stadt
Coesfeld),
Recklinghausen und
Warendorf

Berufskolleg Borken des Kreis Borken, Stadt
Kreises Borken, in Borken Coesfeld

Berufskolleg der Stadt Rheine, Kreis Steinfurt
in Rheine

136 Zweiradmechaniker/in Wilhelm-Emmanuel-von- Regierungsbezirk
Ketteler-Schule, Berufskolleg der Münster
Stadt Münster, in Münster

469 Errichtung der Kath. Kirchengemeinde
St. Lukas in Greven aus den Kirchengemeinden
St. Josef in Greven und St. Franziskus v. Assisi
in Greven-Reckenfeld

Urkunde
über die Errichtung der katholischen Kirchengemeinde St.
Lukas in Greven
1. Nach Anhörung des Prieserrates gemäß can. 515 § 2

CIC lege ich die katholischen Kirchengemeinden
St. Josef in Greven und St. Franziskus v. Assisi in
Greven-Reckenfeld mit Wirkung vom 19. August 2007
zu einer neuen Kirchengemeinde unter dem Namen

„Katholische Kirchengemeinde St. Lukas“
zusammen.

2. Mit dem Zeitpunkt des Zusammenlegens der Kirchen-
gemeinden hören die Kirchengemeinden St. Josef Gre-
ven und St. Franziskus v. Assisi Greven-Reckenfeld zu 
existieren auf. Das Gebiet der neuen Kirchengemeinde
wird aus dem der zusammengelegten Kirchengemein-
den gebildet, ebenso wie deren Mitglieder die Mitglieder
der neuen Kirchengemeinde St. Lukas in Greven sind.

3. Pfarrkirche der neuen Kirchengemeinde wird die Kirche
St. Josef in Greven. Die bisherige Pfarrkirche St. Fran-
ziskus v. Assisi in Greven-Reckenfeld wird Filialkirche.
Die Kirchen behalten ihre bisherigen Patrozinien.

4. Mit dem Zeitpunkt des Zusammenlegens der Kirchen-
gemeinden geht deren Vermögen, nämlich der Grund-
besitz, das bewegliche Vermögen sowie alle Forderun-
gen und Verbindlichkeiten auf die neue Kirchengemein-
de St. Lukas über. Die Pfründestiftungen – Stellenfonds
– werden zu einem Pfarrfonds zusammengelegt. Eine
Neuordnung des Grundbesitzes in der Kirchengemein-
de St. Lukas in Greven erfolgt durch gesonderte bischöf-
liche Urkunde.
Münster, 05. Juni 2007

Dr. Reinhard Lettmann

Urkunde
Die durch die Urkunde des Bischofs von Münster vom
05. Juni 2007 benannte Zusammenlegung der Katholischen
Kirchengemeinden St. Josef in Greven und St. Franziskus v.
Assisi in Greven-Reckenfeld zu einer neuen Kirchenge-
meinde unter dem Namen Katholische Kirchengemeinde
St. Lukas in Greven mit Wirkung zum 19. August 2007 wird
gemäß § 4 der Vereinbarung über die staatliche Mitwirkung
bei der Bildung und Veränderung katholischer Kirchenge-
meinden vom 21.11.1960 staatlich anerkannt.

– 48.03.01.02 – 48143 Münster, den 18. Juni 2007

Der Regierungspräsident

In Vertretung

Alfred Wirtz

Abl. Bez.Reg. Mstr. 2007 S. 316

470 Erteilung einer Vermessungsgenehmigung II für
den Öffentlich bestellten Vermessungsingenieur
Dipl.-Ing. Klemens Garmann, Hörstel

Bezirksregierung Münster
33.2416

Münster, den 02.07.2007

Aufgrund des RdErl. des Ministers für Landesplanung,
Wohnungsbau und öffentliche Arbeiten des Landes Nord-
rhein-Westfalen vom 05.04.1962 in der Fassung des
RdErl. des Innenministeriums vom 30.06.1982 (SMBL.
NW. 71342) wurde dem Öffentlich bestellten Vermessungs-
ingenieur Dipl.-Ing. Klemens Garmann in 48477 Hörstel,
Bahnhofstraße 15, mit Wirkung vom 02.07.2007 die Geneh-
migung erteilt, den bei ihm beschäftigten Vermessungstech-
niker Jan Redmer zur Mitwirkung bei örtlichen Vermes-
sungsarbeiten nach Nr. 5 Abs. 1 i. V. m. Nr. 6 Abs. 3 des o.
a. RdErl. heranzuziehen (Vermessungsgenehmigung II).

Im Auftrag

gez. Werries

Abl. Bez.Reg. Mstr. 2007 S. 316

Abl. Bez.Reg. Mstr. 2007 S. 298 – 316

Amtsblatt 28  11.07.2007  11:32 Uhr  Seite 316



317Amtsblatt für den Regierungsbezirk Münster

471 Bekanntmachung gemäß § 10 des Bundes-
Immissionsschutzgesetzes (BImSchG)

Bezirksregierung Münster
56-60.066.00/06/0701.1

48143 Münster, den 28.06.2007

Der Landwirt Norbert Uphues, 48653 Coesfeld, bean-
tragt die Genehmigung zur Errichtung und zum Betrieb
einer Anlage zum Halten von Masthähnchen auf dem
Grundstück Gemarkung Coesfeld-Kspl., Flur 22, Flurstück
106.

Gegenstand des Antrages ist neben der Änderung des
Mastverfahrens in der bereits bestehenden Anlage von Mit-
tellangmast auf Kurzmast und hiermit verbunden eine Tier-
zahlerhöhung von 29.900 Masthähnchen auf 36.500 Mast-
hähnchen auf Trockenkot, die Erweiterung dieser Anlage
durch die Errichtung und der Betrieb eines weiteren Stalles
mit 36.500 Masthähnchenplätzen auf Trockenkot.

Gemäß der 4. Verordnung zur Durchführung des Bundes-
Immissionsschutzgesetzes (Verordnung über genehmi-
gungsbedürftige Anlagen) und den Bestimmungen des Bun-
des-Immissionsschutzgesetzes (BImSchG) bedarf das bean-
tragte Vorhaben einer Genehmigung nach diesen Vorschrif-
ten.

Das beantragte Vorhaben wird hiermit gemäß § 10
BImSchG bekannt gemacht.

Sofern die beantragte Genehmigung erteilt wird, soll die
Anlage unverzüglich in Betrieb genommen werden.

Der Genehmigungsantrag und die dazugehörigen Unter-
lagen einschließlich der Umweltverträglichkeitsuntersu-
chung liegen nach der Bekanntmachung einen Monat, vom
16.07.2007 bis 15.08.2007, während der Dienststunden zur
Einsicht bei folgenden Behörden aus:

1. Bürgermeister der Stadt Coesfeld, Bürgerbüro, Raum 1,
Markt 8, 48653 Coesfeld,

2. Bezirksregierung Münster, Dezernat 56, Zimmer 226,
Domplatz 1 – 3, 48143 Münster.

Etwaige Einwendungen nicht privatrechtlicher Natur
gegen das Vorhaben können vom 16.07.2007 bis einschließ-
lich 29.08.2007 bei den vorgenannten Behörden schriftlich
vorgebracht werden. Mit Ablauf dieser Frist werden alle
Einwendungen ausgeschlossen, die nicht auf besonderen
privatrechtlichen Titeln beruhen.

Die Einwendungen sollen die volle leserliche Anschrift (in
Blockschrift) des(r) Einwenders(in) tragen.

Es wird hiermit darauf hingewiesen, dass die Einwen-
dungsschreiben an die Antragstellerin zur Stellungnahme
weitergegeben werden. Auf Verlangen des(r) Einwenders(in)
werden dabei Name und Anschrift unkenntlich gemacht,
soweit die Angaben nicht zur Beurteilung des Inhaltes der
Einwendung erforderlich sind.

Sofern Einwendungen erhoben werden, werden diese –
auch bei Ausbleiben der Antragstellerin oder von Personen,
die Einwendungen erhoben haben – in einem besonderen
Erörterungstermin, beginnend am Mittwoch, den
19.09.2007, ab 10:00 Uhr im Sitzungssaal des Rathauses der
Stadt Coesfeld, Markt 8, 48653 Coesfeld, erörtert.

Der Erörterungstermin ist öffentlich. Ein Recht zur Teil-
nahme haben neben den Vertretern der beteiligten Behör-
den nur die Antragstellerin und diejenigen, die rechtzeitig – 
d. h. in der Zeit vom 16.07.2007 bis 29.08.2007 – bei den
Auslegungsstellen Einwendungen erhoben haben. Sonstige
Personen können als Zuhörer am Termin teilnehmen, sofern
genügend freie Plätze zur Verfügung stehen.

Die Entscheidung über die Einwendungen wird nach dem
Erörterungstermin allen Einwendern schriftlich zugestellt.
Die Zustellung kann auch durch eine öffentliche Bekannt-
machung ersetzt werden.

Im Auftrag

gez. Wolter

Abl. Bez.Reg. Mstr. 2007 S. 317

472 Bekanntmachung gemäß § 10 des Bundes-
Immissionsschutzgesetzes (BImSchG)

Bezirksregierung Münster
56-60.087.00/07/0701.1

48143 Münster, den 06.07.2007

Der Landwirt Daniel Dorenkamp, Unterberg I 19 A, 59269
Beckum, hat gemäß § 16 BImSchG die Errichtung und den
Betrieb der Anlage zum Halten von Schweinen und Bullen
und zur Güllelagerung gemäß Ziffer 7.1 Spalte 1 und Ziffer
9.36 Spalte 2 des Anhangs der 4. BImSchV auf dem Grund-
stück Gemarkung Beckum, Flur 114, Flurstücke 3 u. 4,
beantragt.

Der für Donnerstag, den 16.08.2007 vorgesehene Erörte-
rungstermin findet nicht statt, da gegen das beantragte Vor-
haben keine Einwendungen erhoben worden sind.

Im Auftrag

gez. Große Erdmann

Abl. Bez.Reg. Mstr. 2007 S. 317

473 Bekanntmachung gemäß § 10 des Bundes-
Immissionsschutzgesetzes (BImSchG)

Bezirksregierung Münster
56-60.148.00/07/0701.1

48143 Münster, den 06.07.2007

Der Landwirt Thomas Schemmann, 59348 Lüdinghausen,
hat gemäß Ziffer 7.1 Spalte 1 des Anhangs der 4. BImSchV
die Genehmigung zur wesentlichen Änderung (Erweite-
rung) der vorhandenen Anlagen zur Aufzucht und zum Hal-
ten von Schweinen und Rindern und zur Güllelagerung auf
dem Grundstück in 59348 Lüdinghausen, Westrup 21,
Gemarkung Lüdinghausen-Kspl., Flur 79, Flurstück 51,
beantragt.

Der für Mittwoch, den 08.08.2007 vorgesehene Erörte-
rungstermin findet nicht statt, da gegen das beantragte Vor-
haben keine Einwendungen erhoben worden sind.

Im Auftrag

gez. Große Erdmann

Abl. Bez.Reg. Mstr. 2007 S. 317

474 Bekanntmachung gem. § 21a der 9. Verordnung
zur Durchführung des Bundes-Immissionsschutz-
gesetzes (Verordnung über das Genehmigungs-
verfahren – 9. BImSchV)

Bezirksregierung Münster
56-60.131.00/06/0701.1

Münster, 03.07.2007

Die Bezirksregierung Münster, Domplatz 1 – 3, 48143
Münster hat Herrn Karl-Heinz Grothues mit Datum vom
02.07.2007 eine Genehmigung mit folgendem verfügenden
Teil erteilt:

Amtsblatt 28  11.07.2007  11:32 Uhr  Seite 317



„Hiermit wird Ihnen gemäß §§ 6 und 16 Bundes-Immis-
sionsschutzgesetz (BImSchG) in Verbindung mit § 1 Abs. 1
und Ziffer 7.1 Spalte 1 und Ziffer 9.36 Spalte 2 des Anhangs
der Vierten Verordnung zum Bundes-Immissionsschutz-
gesetz (4. BImSchV), die Genehmigung zur Errichtung und
zum Betrieb einer Anlage zum Halten von Mastschweinen
und einer Anlage zur Güllelagerung erteilt.

Eingeschlossene Entscheidung:
– Die Baugenehmigung nach der Landesbauordnung NRW

Die Anlage darf auf dem Grundstück Auf dem Drift 7,
59329 Wadersloh-Liesborn, Gemarkung Wadersloh, Flur
136, Flurstücke 8 und 9, errichtet und betrieben werden.“

Der Genehmigungsbescheid enthält folgende Rechts-
behelfsbelehrung:

„Gegen diesen Genehmigungsbescheid kann innerhalb
eines Monats nach Zustellung Widerspruch erhoben wer-
den. Der Widerspruch ist schriftlich oder zur Niederschrift
bei mir, Dienststelle (siehe Briefkopf), einzulegen.

Falls die Frist durch das Verschulden einer oder eines
von Ihnen Bevollmächtigten versäumt werden sollte, so
würde deren bzw. dessen Verschulden Ihnen zugerechnet
werden.“

Es wird hiermit bekannt gegeben, dass eine Ausfertigung
des Genehmigungsbescheides vom 02.07.2007 in der Zeit
vom 16.07.2007 bis einschließlich 30.07.2007 während der
Dienststunden an folgenden Stellen ausliegt:

– Bürgermeister der Gemeinde Wadersloh – Fachbereich
Bauwesen – Zimmer 212, Liesborner Str. 5, 59329
Wadersloh,

– Bezirksregierung Münster, Dezernat 56, Zimmer 226,
Domplatz 1 – 3, 48143 Münster

Ich weise darauf hin, dass der Genehmigungsbescheid
unter Auflagen zum Baurecht/Brandschutz, zum Gewässer-
schutz, zum Arbeitsschutz, zum Landschaftsschutz und
zum Tierschutz und Tierseuchenrecht ergangen ist.

Im Auftrag

gez. Wolter

Abl. Bez.Reg. Mstr. 2007 S. 317 – 318

475 Bekanntmachung einer (nach allgemeiner
Vorprüfung des Einzelfalls gem. § 3c i. V. m. § 3b
Abs. 3 UVPG) nicht erforderlichen UVP für eine
Kläranlage im Regierungs-Amtsblatt

Bekanntmachung gemäß § 3a des Gesetzes über
die Umweltverträglichkeitsprüfung

Bezirksregierung Münster
Az: 54.3-2.3-1.1

Münster, den 28.06.2007

Genehmigungsverfahren für die Erweiterung der Klär-
anlage Ahaus

Die Stadt Ahaus, Rathausplatz 1, 48683 Ahaus hat am
09.01.2007 die Genehmigung gem. § 58 Abs. 2 Landeswas-
sergesetz (LWG) für die Erweiterung der Kläranlage Ahaus
von 60000 auf 64183 Einwohnerwerte (entsprechend 3851
kg/d biochemischer Sauerstoffbedarf in fünf Tagen [roh])
beantragt.

Bei dem Vorhaben handelt es sich um die Erweiterung
bzw. wesentliche Änderung eines Projektes, das bisher nicht
UVP-pflichtig gewesen ist. Gemäß den §§ 3a, 3b Abs. 3 und
3c in Verbindung mit Anlage 1 Ziffer 13.1.2 des Gesetzes

über die Umweltverträglichkeitsprüfung (UVPG), Neube-
kanntmachung vom 25.06.2005 (BGBl. I S. 1757, ber.
S. 2797) in der zurzeit gültigen Fassung und Anlage 1 Ziffer
1 des Gesetzes über die Umweltverträglichkeitsprüfung im
Lande Nordrhein-Westfalen (UVPG NRW) vom 29.04.1992
(GV.NRW. S. 175/SGV.NRW.2129) in der zurzeit gültigen
Fassung, hat die Behörde anhand einer allgemeinen Vorprü-
fung des Einzelfalls festzustellen, ob für das Vorhaben eine
Verpflichtung zur Durchführung einer Umweltverträglich-
keitsprüfung besteht. Soll eine Umweltverträglichkeitsprü-
fung unterbleiben, ist dies bekannt zu geben.

Die Prüfung der vorgelegten Antragsunterlagen hatte zum
Ergebnis, dass die Durchführung einer Umweltverträglich-
keitsprüfung für das Vorhaben nicht erforderlich ist, weil
keine erheblichen nachteiligen Umweltauswirkungen zu
besorgen sind. Die Stellungnahmen der Träger öffentlicher
Belange zu dem geplanten Vorhaben wurden bei dieser Ent-
scheidung berücksichtigt.

Im Auftrag

gez.
Behnke

Abl. Bez.Reg. Mstr. 2007 S. 318

476 Bekanntmachung gemäß § 3a des Gesetzes über
die Umweltverträglichkeitsprüfung (UVPG)

Bezirksregierung Münster
56-62.137.00/07/0404.1

48143 Münster, den 06.07.2007

Die Fa. Sasol Germany GmbH hat einen Antrag auf Geneh-
migung zur wesentlichen Änderung und zum Betrieb der
HD-Hydrierung auf dem Grundstück in 45772 Marl,
Paul-Baumann-Straße 1 (Gemarkung Marl, Flur 56, Flur-
stück 38), vorgelegt.

Gegenstand des Antrages sind die Anpassung der Emissi-
onssituation für die TNV Süd/Ost sowie der Betrieb der
geänderten Anlage.

Gemäß der 4. Verordnung zur Durchführung des Bundes-
Immissionsschutzgesetzes (Verordnung über genehmi-
gungsbedürftige Anlagen) und den Bestimmungen des Bun-
des-Immissionsschutzgesetzes (BImSchG) bedarf das bean-
tragte Vorhaben einer Genehmigung nach diesen Vorschrif-
ten.

Für das Vorhaben wurde ein Vorprüfungsverfahren
(Screening) zur Feststellung des Erfordernisses einer
Umweltverträglichkeitsuntersuchung gemäß §§ 3a – c des
Gesetzes über die Umweltverträglichkeitsprüfung durchge-
führt.

Im Rahmen dieses Verfahrens wurde festgestellt, dass es
einer weiteren Umweltverträglichkeitsprüfung als unselb-
ständiger Teil des Genehmigungsverfahrens nicht bedarf, da
u. a. erhebliche nachteilige Umweltauswirkungen durch das
Vorhaben nicht zu besorgen sind.

Diese Feststellung ist nicht selbständig anfechtbar.

Die Bekanntmachung der Feststellung erfolgt nach § 3a
UVPG in entsprechender Anwendung des § 10 Abs. 3
Satz 1 des BImSchG.

Im Auftrag

gez. Wilhelm Terfort

Abl. Bez.Reg. Mstr. 2007 S. 318

Amtsblatt für den Regierungsbezirk Münster318

Amtsblatt 28  11.07.2007  11:32 Uhr  Seite 318



319Amtsblatt für den Regierungsbezirk Münster

477 Bekanntmachung gemäß § 3a des Gesetzes über
die Umweltverträglichkeitsprüfung (UVPG)

Bezirksregierung Münster
56-62.204.00/07/0404.1

48143 Münster, den 06.07.2007

Die Firma Vestolit GmbH & Co. KG, Marl hat einen
Antrag zur wesentlichen Änderung und zum Betrieb der
Salzsäureanlage auf dem Betriebsgrundstück Paul-Bau-
mann-Straße 1, 45772 Marl (Gemarkung Marl, Flur 55,
Flurstück 18), vorgelegt.

Gegenstand des Antrages sind eine Neuregelung von
Messverpflichtungen zur Überwachung von Emissionswer-
ten und deren Festsetzung – angepasst an die Anforderun-
gen der 17. BImSchV – sowie der geänderte Betrieb der
Gesamtanlage mit den erforderlichen Nebeneinrichtungen.

Gemäß der 4. Verordnung zur Durchführung des Bundes-
Immissionsschutzgesetzes (Verordnung über genehmi-
gungsbedürftige Anlagen) und den Bestimmungen des Bun-
des-Immissionsschutzgesetzes (BImSchG) bedarf das bean-
tragte Vorhaben einer Genehmigung nach diesen Vorschrif-
ten.

Für das Vorhaben wurde ein Vorprüfungsverfahren
(Screening) zur Feststellung des Erfordernisses einer
Umweltverträglichkeitsuntersuchung gemäß §§ 3a – c des
Gesetzes über die Umweltverträglichkeitsprüfung durchge-
führt.

Im Rahmen dieses Verfahrens wurde festgestellt, dass es
einer weiteren Umweltverträglichkeitsprüfung als unselb-
ständiger Teil des Genehmigungsverfahrens nicht bedarf, da
u. a. erhebliche nachteilige Umweltauswirkungen durch das
Vorhaben nicht zu besorgen sind.

Diese Feststellung ist nicht selbständig anfechtbar.

Die Bekanntmachung der Feststellung erfolgt nach § 3a
UVPG in entsprechender Anwendung des § 10 Abs. 3
Satz 1 des BImSchG.

Im Auftrag

gez. Wilhelm Terfort

Abl. Bez.Reg. Mstr. 2007 S. 319

478 Bekanntmachung gemäß § 3a des Gesetzes über
die Umweltverträglichkeitsprüfung (UVPG)

Bezirksregierung Münster
56-62.0695/06/0701ACC2

Dienstgebäude:
Gartenstraße 27
45699 Herten

45699 Herten, den 03. Juli 2007

Die Landwirtin Mareike Berger hat am 28.11.2006 die
Genehmigung zur Errichtung und zum Betrieb einer Anla-
ge zum Halten von Schweinen mit insgesamt 1500 Mast-
plätzen einschließlich zugehöriger Nebeneinrichtungen auf
dem Grundstück in 46414 Rhede, Jahnstraße 41, Gemar-
kung Büngern, Flur 3, Flurstück 69, beantragt.

Gemäß der 4. Verordnung zur Durchführung des Bundes-
Immissionsschutzgesetzes (Verordnung über genehmi-
gungsbedürftige Anlagen) und den Bestimmungen des Bun-
des-Immissionsschutzgesetzes (BImSchG) bedarf das bean-
tragte Vorhaben einer Genehmigung nach diesen Vorschrif-
ten.

Für das Vorhaben wurde ein Vorprüfungsverfahren
(Screening) zur Feststellung des Erfordernisses einer
Umweltverträglichkeitsuntersuchung gemäß §§ 3a – c des
Gesetzes über die Umweltverträglichkeitsprüfung durchge-
führt.

Im Rahmen dieses Verfahrens wurde festgestellt, dass es
einer weiteren Umweltverträglichkeitsprüfung als unselb-
ständiger Teil des Genehmigungsverfahrens nicht bedarf, da
u. a. erhebliche nachteilige Umweltauswirkungen durch das
Vorhaben nicht zu besorgen sind.

Diese Feststellung ist nicht selbständig anfechtbar.
Die Bekanntmachung der Feststellung erfolgt in entspre-

chender Anwendung des § 10 Abs. 3 des BImSchG.

Im Auftrag

gez. Wegner

Abl. Bez.Reg. Mstr. 2007 S. 319

Amtsblatt 28  11.07.2007  11:32 Uhr  Seite 319



Aufgebote und Kraftloserklärungen
von Sparkassenbüchern

479 Das am 16. März 2007 aufgebotene Sparkassenbuch
Nr. 366 502 458 (Neu: 3 766 502 458), ausgestellt von der
Kreissparkasse Recklinghausen, die seit dem 01. Januar
2003 unter der Bezeichnung Sparkasse Vest Recklinghausen
firmiert, wird für kraftlos erklärt, da nach Ablauf der drei-
monatigen Aufgebotsfrist Ansprüche nicht geltend gemacht
worden sind.

Recklinghausen, 22. Juni 2007

Sparkasse Vest Recklinghausen

Der Vorstand

Abl. Bez.Reg. Mstr. 2007 S. 320

480 Das am 19. März 2007 aufgebotene Sparkassenbuch
Nr. 4 068 000 084 wird für kraftlos erklärt, da nach Ablauf
der dreimonatigen Aufgebotsfrist Ansprüche nicht geltend
gemacht worden sind.

Recklinghausen, 22. Juni 2007

Sparkasse Vest Recklinghausen

Der Vorstand

Abl. Bez.Reg. Mstr. 2007 S. 320

481 Das am 19. März 2007 aufgebotene Sparkassenbuch
Nr. 351 485 909 (Neu: 3 751 485 909), ausgestellt von der
Stadtsparkasse Recklinghausen, die seit dem 01. Januar
2003 unter der Bezeichnung Sparkasse Vest Recklinghausen
firmiert, wird für kraftlos erklärt, da nach Ablauf der drei-
monatigen Aufgebotsfrist Ansprüche nicht geltend gemacht
worden sind.

Recklinghausen, 22. Juni 2007

Sparkasse Vest Recklinghausen

Der Vorstand

Abl. Bez.Reg. Mstr. 2007 S. 320

482 Das am 21. März 2007 aufgebotene Sparkassenbuch
Nr. 370 091 415 (Neu: 3 770 091 415), ausgestellt von der
Stadtsparkasse Recklinghausen, die seit dem 01. Januar
2003 unter der Bezeichnung Sparkasse Vest Recklinghausen
firmiert, wird für kraftlos erklärt, da nach Ablauf der drei-
monatigen Aufgebotsfrist Ansprüche nicht geltend gemacht
worden sind.

Recklinghausen, 22. Juni 2007

Sparkasse Vest Recklinghausen

Der Vorstand

Abl. Bez.Reg. Mstr. 2007 S. 320

483 Das am 26. März 2007 aufgebotene Sparkassenbuch
Nr. 3 030 363 372, ausgestellt von der Sparkasse Castrop-
Rauxel, die seit dem 31. August 2004 unter der Bezeichnung
Sparkasse Vest Recklinghausen firmiert, wird für kraftlos
erklärt, da nach Ablauf der dreimonatigen Aufgebotsfrist
Ansprüche nicht geltend gemacht worden sind.

Recklinghausen, 27. Juni 2007

Sparkasse Vest Recklinghausen

Der Vorstand

Abl. Bez.Reg. Mstr. 2007 S. 320

484 Das am 26. März 2007 aufgebotene Sparkassenbuch
Nr. 3 730 667 429 wird für kraftlos erklärt, da nach Ablauf
der dreimonatigen Aufgebotsfrist Ansprüche nicht geltend
gemacht worden sind.

Recklinghausen, 27. Juni 2007

Sparkasse Vest Recklinghausen

Der Vorstand

Abl. Bez.Reg. Mstr. 2007 S. 320

485 Das am 26. März 2007 aufgebotene Sparkassenbuch
Nr. 330 387 101 (Neu: 3 730 387 101), ausgestellt von der
Kreissparkasse Recklinghausen, die seit dem 01. Januar
2003 unter der Bezeichnung Sparkasse Vest Recklinghausen
firmiert, wird für kraftlos erklärt, da nach Ablauf der drei-
monatigen Aufgebotsfrist Ansprüche nicht geltend gemacht
worden sind.

Recklinghausen, 27. Juni 2007

Sparkasse Vest Recklinghausen

Der Vorstand

Abl. Bez.Reg. Mstr. 2007 S. 320

486 Das am 26. März 2007 aufgebotene Sparkassenbuch
Nr. 430 156 786 (Neu: 4 630 156 786), ausgestellt von der
Kreissparkasse Recklinghausen, die seit dem 01. Januar
2003 unter der Bezeichnung Sparkasse Vest Recklinghausen
firmiert, wird für kraftlos erklärt, da nach Ablauf der drei-
monatigen Aufgebotsfrist Ansprüche nicht geltend gemacht
worden sind.

Recklinghausen, 27. Juni 2007

Sparkasse Vest Recklinghausen

Der Vorstand

Abl. Bez.Reg. Mstr. 2007 S. 320

487 Das am 26. März 2007 aufgebotene Sparkassenbuch
Nr. 430 154 526 (Neu: 4 630 154 526), ausgestellt von der
Kreissparkasse Recklinghausen, die seit dem 01. Januar
2003 unter der Bezeichnung Sparkasse Vest Recklinghausen
firmiert, wird für kraftlos erklärt, da nach Ablauf der drei-
monatigen Aufgebotsfrist Ansprüche nicht geltend gemacht
worden sind.

Recklinghausen, 27. Juni 2007

Sparkasse Vest Recklinghausen

Der Vorstand

Abl. Bez.Reg. Mstr. 2007 S. 320

488 Das am 26. März 2007 aufgebotene Sparkassenbuch
Nr. 430 133 942 (Neu: 4 630 133 942), ausgestellt von der
Kreissparkasse Recklinghausen, die seit dem 01. Januar
2003 unter der Bezeichnung Sparkasse Vest Recklinghausen
firmiert, wird für kraftlos erklärt, da nach Ablauf der drei-
monatigen Aufgebotsfrist Ansprüche nicht geltend gemacht
worden sind.

Recklinghausen, 27. Juni 2007

Sparkasse Vest Recklinghausen

Der Vorstand

Abl. Bez.Reg. Mstr. 2007 S. 320

Amtsblatt für den Regierungsbezirk Münster320

C: Rechtsvorschriften und Bekanntmachungen anderer Behörden und Dienststellen

Amtsblatt 28  11.07.2007  11:32 Uhr  Seite 320



321Amtsblatt für den Regierungsbezirk Münster

489 Das am 27. März 2007 aufgebotene Sparkassenbuch
Nr. 380 116 061 (Neu: 3 780 116 061), ausgestellt von der
Stadtsparkasse Recklinghausen, die seit dem 01. Januar
2003 unter der Bezeichnung Sparkasse Vest Recklinghausen
firmiert, wird für kraftlos erklärt, da nach Ablauf der drei-
monatigen Aufgebotsfrist Ansprüche nicht geltend gemacht
worden sind.

Recklinghausen, 27. Juni 2007

Sparkasse Vest Recklinghausen

Der Vorstand

Abl. Bez.Reg. Mstr. 2007 S. 321

490 Das am 27. März 2007 aufgebotene Sparkassenbuch
Nr. 320 271 166 (Neu: 3 720 271 166), ausgestellt von der
Kreissparkasse Recklinghausen, die seit dem 01. Januar
2003 unter der Bezeichnung Sparkasse Vest Recklinghausen
firmiert, wird für kraftlos erklärt, da nach Ablauf der drei-
monatigen Aufgebotsfrist Ansprüche nicht geltend gemacht
worden sind.

Recklinghausen, 28. Juni 2007

Sparkasse Vest Recklinghausen

Der Vorstand

Abl. Bez.Reg. Mstr. 2007 S. 321

491 Der Vorstand der Sparkasse Vest Recklinghausen hat
das verlorengegangene Sparkassenbuch Nr. 357 107 796
(Neu: 3 757 107 796), ausgestellt von der Kreissparkasse
Recklinghausen, die seit dem 01. Januar 2003 unter der
Bezeichnung Sparkasse Vest Recklinghausen firmiert, aufge-
boten.

Der Inhaber der Urkunde wird hiermit aufgefordert, spä-
testens bis zum 28. September 2007 beim Vorstand der
Sparkasse Vest Recklinghausen, 45657 Recklinghausen,
Herzogswall 5, seine Rechte anzumelden und die Urkunde
vorzulegen, andernfalls wird das Sparkassenbuch für kraft-
los erklärt.

Recklinghausen, 28. Juni 2007

Sparkasse Vest Recklinghausen

Der Vorstand

Abl. Bez.Reg. Mstr. 2007 S. 321

492 Das am 29. März 2007 aufgebotene Sparkassenbuch
Nr. 311 387 088 (Neu: 3 711 387 088), ausgestellt von der
Stadtsparkasse Recklinghausen, die seit dem 01. Januar
2003 unter der Bezeichnung Sparkasse Vest Recklinghausen
firmiert, wird für kraftlos erklärt, da nach Ablauf der drei-
monatigen Aufgebotsfrist Ansprüche nicht geltend gemacht
worden sind.

Recklinghausen, 29. Juni 2007

Sparkasse Vest Recklinghausen

Der Vorstand

Abl. Bez.Reg. Mstr. 2007 S. 321

493 Der Vorstand der Sparkasse Vest Recklinghausen hat
das verlorengegangene Sparkassenbuch Nr. 3 011 006 602
aufgeboten.

Der Inhaber der Urkunde wird hiermit aufgefordert, spä-
testens bis zum 29. September 2007 beim Vorstand der
Sparkasse Vest Recklinghausen, 45657 Recklinghausen,
Herzogswall 5, seine Rechte anzumelden und die Urkunde

vorzulegen, andernfalls wird das Sparkassenbuch für kraft-
los erklärt.

Recklinghausen, 29. Juni 2007

Sparkasse Vest Recklinghausen

Der Vorstand

Abl. Bez.Reg. Mstr. 2007 S. 321

494 Der Vorstand der Sparkasse Vest Recklinghausen hat
das verlorengegangene Sparkassenbuch Nr. 410 121 255
(Neu: 4 610 121 255), ausgestellt von der Kreissparkasse
Recklinghausen, die seit dem 01. Januar 2003 unter der
Bezeichnung Sparkasse Vest Recklinghausen firmiert, aufge-
boten.

Der Inhaber der Urkunde wird hiermit aufgefordert, spä-
testens bis zum 28. September 2007 beim Vorstand der
Sparkasse Vest Recklinghausen, 45657 Recklinghausen,
Herzogswall 5, seine Rechte anzumelden und die Urkunde
vorzulegen, andernfalls wird das Sparkassenbuch für kraft-
los erklärt.

Recklinghausen, 28. Juni 2007

Sparkasse Vest Recklinghausen

Der Vorstand

Abl. Bez.Reg. Mstr. 2007 S. 321

Amtsblatt 28  11.07.2007  11:32 Uhr  Seite 321



Amtsblatt 28  11.07.2007  11:32 Uhr  Seite 322



Amtsblatt 28  11.07.2007  11:32 Uhr  Seite 323



Amtsblatt
für den Regierungsbezirk Münster

H 1296 / Entgelt bezahlt

Deutsche Post AG / PVSt

Bezirksregierung Münster

48128 Münster

Veröffentlichungsersuche für das Amtsblatt und den Öffentlichen Anzeiger – Beilage zum Amtsblatt – sind nur an die Bezirksregierung
– Amtsblattverwaltung – in 48128 Münster zu richten. – Das Amtsblatt mit dem Öffentlichen Anzeiger erscheint wöchentlich.
Redaktionsschluss: freitags 14.00 Uhr. – Bezugspreis jährlich 25,00 € zzgl. Versandkosten jährlich 15,00 €. Einrückungsgebühr für die
zweispaltige Zeile oder deren Raum 1,00 €. Für das Belegblatt werden 1,00 € zzgl. 0,50 € Versandkosten erhoben. Bezug nur durch
Druckmedienhaus, Thomas G. Koch, Körnerstraße 41, 48151 Münster, Tel. (02 51) 5 20 99 97, E-Mail: info@druckmedienhaus.de.
– Einzellieferungen gegen Voreinzahlung von 1,00 € zzgl. 1,00 € Versandkosten auf das Konto Druckmedienhaus, Kto.-Nr.: 402 084 202,
BLZ 401 600 50 bei der Volksbank Münster eG. Bitte Lieferadresse telefonisch oder per E-Mail mitteilen. Adressänderungen, Kündigun-
gen etc. bitte ausschließlich an das Druckmedienhaus.

Druck und Vertrieb: Druckmedienhaus, Thomas G. Koch, Münster

Herausgeber: Bezirksregierung Münster

E-Mail: amtsblatt@bezreg-muenster.nrw.de    Fax (02 51) 4 11 11 53

Amtsblatt 28  11.07.2007  11:32 Uhr  Seite 324


	I N H A LT S V E R Z E I C H N I S
	B: Verordnungen, Verfügungen und Bekanntmachungen der Bezirksregierung
	465 Verlust einer Kriminaldienstmarke
	466 Ungültigkeitserklärung für einen in Verlust geratenen Polizeidienstausweis
	467 Ungültigkeitserklärung für einen in Verlust geratenen Polizeidienstausweis
	468 Verordnung über die Bildung von Schulbezirken für Bezirksfachklassen an Berufskollegs im Regierungsbezirk Münster
	469 Errichtung der Kath. Kirchengemeinde St. Lukas in Greven aus den Kirchengemeinden St. Josef in Greven und St. Franziskus v. Assisi in Greven-Reckenfeld
	470 Erteilung einer Vermessungsgenehmigung II für den Öffentlich bestellten Vermessungsingenieur Dipl.-Ing. Klemens Garmann, Hörstel
	471 Bekanntmachung gemäß § 10 des Bundes-Immissionsschutzgesetzes (BImSchG)
	472 Bekanntmachung gemäß § 10 des Bundes-Immissionsschutzgesetzes (BImSchG)
	473 Bekanntmachung gemäß § 10 des Bundes-Immissionsschutzgesetzes (BImSchG)
	474 Bekanntmachung gem. § 21a der 9. Verordnung zur Durchführung des Bundes-Immissionsschutzgesetzes (Verordnung über das Genehmigungsverfahren – 9. BImSchV)
	475 Bekanntmachung einer (nach allgemeiner Vorprüfung des Einzelfalls gem. § 3c i. V. m. § 3b Abs. 3 UVPG) nicht erforderlichen UVP für eine Kläranlage im Regierungs-Amtsblatt - Bekanntmachung gemäß § 3a des Gesetzes über die Umweltverträglichkeitsprüfung
	476 Bekanntmachung gemäß § 3a des Gesetzes über die Umweltverträglichkeitsprüfung (UVPG)
	477 Bekanntmachung gemäß § 3a des Gesetzes über die Umweltverträglichkeitsprüfung (UVPG)
	478 Bekanntmachung gemäß § 3a des Gesetzes über die Umweltverträglichkeitsprüfung (UVPG)

	C: Rechtsvorschriften und Bekanntmachungen anderer Behörden und Dienststellen
	Aufgebote und Kraftloserklärungen von Sparkassenbüchern
	479
	480
	481
	482
	483
	484
	485
	486
	487
	488
	489
	490
	491
	492
	493
	494



